
Übersicht zur Gebührenerhebung 

Niederschlagswassergebühr
Zweckverband / Eigenbetrieb Gebührensatz Erhebung Gebühr Gebühr 

NW bis ab 

pro cbm separat 31.12.2025 01.01.2026

Abwasserzweckverband 

Wehlen-Naundorf 4,23 € nein

Dorf Wehlen, Stadt Wehlen,

Naundorf, Pötzscha 0 bis 100            40,00 € 

bis 200          120,00 € 

Struppen 4,23 € bis 400          240,00 € ja 0,59 € 0,83 €

Struppen-Siedlung bis 800          480,00 € pro qm pro qm

Ebenheit bis 1.000          720,00 € versiegelte versiegelte

bis 2.000       1.200,00 € Fläche Fläche

bis 3.000       2.000,00 € 

Gebühren aktuell

Grundgebühr

nach Verbrauch


